令和４年９月２日

保護者の皆様

一宮市立大和中学校長

柴　田　賢　治

９月学校公開の実施について（ご案内）

　残暑の候、保護者の皆様には、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、９月の学校公開を下記のように実施します。ご多用の中ではありますが、生徒・学校の姿

を知っていただく機会としてご来校くださいますようお願い申し上げます。

記

１　公開日時

　　　９月２７日（火） 9:30〜12:05　（2〜4時間目）

　 13:10〜15:00　（5〜6時間目）※1.2年「いのちの授業」がん教育の講演

15:55〜16:45　（部活動）

　　　９月２８日（水）　 9:20〜11:55　（2〜4時間目）

13:10〜15:00　（5〜6時間目）※3年「いのちの授業」がん教育の講演会

15:55〜16:45　（部活動）

※　「いのちの授業」がん教育の講演会は保護者も参観できます。（別紙ご案内参照）

※　9/27には保護者対象のChromebook体験模擬授業も開催します。（別紙ご案内参照）

※　時間割や部活動の活動予定は後日あらためてお知らせします。

２　感染症対策として徹底していただきたいこと

(1) 今回の公開は、保護者のみを対象とします。

(2) 参観者は、参観者証（保護者には４月に配付したもの）を首から下げてください。参観者証

がない場合は参観できません。

(3) 校内ではマスクを着用し、参観時は隣の方と距離をとり、私語厳禁でお願いします。

(4) 今回の公開から、教室と廊下の間にある窓は開けますが外すことはせず、教室に入って後方

で参観できるようにします。（感染状況によっては廊下からの参観のみにする場合があります。）

(5) 来校前にご家庭で検温及び健康チェックを行ってください。発熱や風邪の症状等、健康状態

がおもわしくない方は、来校を取りやめてください。

３　その他

● 自家用車での来校はご遠慮ください。来校は自転車または徒歩でお願いします。

● 自転車は、正門から入って右側、北舎北側駐輪場にとめてください。

● 地域の感染状況によっては公開を中止する場合がありますのでご了承ください。

＜問い合わせ先＞　　　大和中学校　２８－８７５９　　教頭　鈴木　彩子